' curia altricacio facta est, qui, ut verum fatear t, omni virtuto com- 
mendabiles et bonore invicem prevenientes in die S. Martini coram rege 
officium celebrate Juvavensis Bremensem monuit. At ille indignioreru 
se iudicans restilit at in bee verba prorupit: Constat, o Gebeharde, quod4O 
mihi instanter premineas, cum vel apostolice sedis legacione recenseas 
vel quia in solennitate sancti, cuius corpus Juvavum continetur s, pallio 
indui debeas. Hoc tarn a progenitoribus mcis quatn ab ipso imperatore 

a so Hs. b pepegit Hs. 6 plaugenses Hs. 4 ut Hs. 6 Nil Hs. 45 
t fateor Hs. g so Hs. Zcic die Quelle. 

I- 

1 Diese Translatio S. Martini ist den Gesta B. I7artteiei angefügt. 
Ueber die Drucke siehe Bibliotheca hagiographica latina S. 830. Vgl- zu 
diesem Kapitel die Anm. 4 oben auf S. 82. 
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percepi Martinum in vestra ecclesia contineri. Celebravit igitur [F. 114 ) 
Gebehardus Juvavensis indutus pallio, cessit alter, et utriusque com- 
mendacio nostre sit veritatis attestacio. Huius itaque rei non incertus 
bone memorie Hartwicus archiepiscopus absconsum in obscuro sustulit 

5 et supplicancium fidelium aspectibus honorifice reposuit. 

Quod ideo Salczeburgensis archiepiscopus cecatur. 
Ad historiam redeo, unde parmnper egressus eram. 

Prefatus Herolfus archiepiscopus Salczeburgensis, ut dictUmZ"emtsmt. 9. 
est, a ; duce Bauarie Hainrico, qui a Leutolfol expulsus erat, sed 

loper fratrem suum regem Ottonem restitutus, apud ¢lüldorf 
excecatur. Et ipso dux eo anno obiit, videlicet anno Christi 956. 
Ducavit annis 7. Iusuper eodem anno Leutolfus dux Italiam 
hostiliter intravit et 957. Albertum vicit et ipse eodem 
anno moritur. Hainrico duci Hainricus filius eius succedit. ef. Kremasma. 9. 

15 Cap. 5. 
De filio cius duce Hainrico Hezilone. 

Hainricus, qui etHeinczle: %2, films Hainrici ducis, patri successit. KrenisM. 9. 
Tenuit ducatum annis 21. Hic ti Heinricus Heinczle dictus 
fuit diminuitive. 

20 Sane anno Christi 957.3 14. Kal. Octobris S. Lambertus 
Frisingensis episcopus mire sanctitatis vir, cuius matris 
nutricis lacte mammis non ablactatus tres ceci illuminati 
sunt, migravit ad dominuui. Rexit ecclesiam Frisingensem 
annis 19.3 Cui in episcopatu Abraham successit. 

25 Item anno domini 973. vir dei IIdalricus Augustensis episcopus Otto Fi"is., 
anno sui pontificatus 50. ad Christum foliciter migravit. Quem Ckrm:. V1,24 
B. Wolfgangus presul Ratisponensis in ecclesia S. Afire sepelivit. u. Vita S. 

Üdalr. 66. Porro secundus Otto imperator, quem papa Johannes XIII. in fac. Ple. Berg. 
ecclesia Lateranensi cum uxore Theophania coronaverat, post inortem l. 1II, f. 9G. 

30 patr is in Germaniam rediens Hainricum ducem Bavarorum [F. 114'] 
rebellem, eo quod se in regem ungi fecit, statim bello et armis 
in urbe Pataviensi ad dedicionem coiigit et in custodiam Treverim Cbr. Ebersb. 8. 
misit anno c Christic 979c. Huio duci consensit Abraham epi- 
scopus Frisingensis quoad unccionem, quam ob rem Frisinge 

35 obsessus atque regali adiutorio coartatus capitur ac in custodiam 

a am Rand der Ids. mit Zeichen statt des ausgestrichenen Hezelo. 
b Hic - diminuitive ana Rand Hs. 0 ana Rand der Hs. mit EI infügungs- 
Zeichen. 

' Pg1. oben S. 125, Anm. 2. 
40 ' Xremsm.: Hetzelo. 

' So Arnpeck auch in einen: Zusatz zu seiner Abschrift des Codex 
tradition: un_des Conradus Sacrista (Mon. Germ. hist., SS. 2WIV, 320,49). 

9* 
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a predicto i'niperatore Ottone II. mittitur. Ex "qua einissi ambo 
amiciciam cum 1Jdalrico comite Eberspergensi firmant. Et dux 
petens Eberspergense castrum copiosam pecuniam et novem ministros 
suos S. Sebastiano delegavit. Dixit enim sibi Treveris, ubi tenebatur 
in custodia, per visum a S. 31aterno manifestatum esse non prius solvi 5 
carceris sui angustias, quam promitteret so S. Sebastiani interventum 
petiturum et Ulrici comitis in Ebersperg amicicinm habiturum. 

Cap. 6. 
De Ottone II., qui Bavariam sibi usurpavit. 
Otto II. imperator Hainrico prefato a Bavaria expulso 10 

per quinquennium, quo ipse Hainricus in exilio et captivitate 
Andr. 41. erat, Bavariam resit et Rome diene ultimum clausit lionorificc 

sep u1 tus anno domini 984. 

Cap. 7. 
Haiuricus iectus restituitur. 

Kremsm. A Hainricus predietus exptilsus, qui et Heinzle', filitts Heinrici 
' ducis, qui Herolfum' archiepiscopum cecavit, in ducatUm Bavarie 
restitutus est. 

Sane de hoc Hainrico Vincencius in speculo ita pro- 
Vine. Bell. sequitur in hec Verba: Otto II. Rome moritur, et de imperatore 20 

. XXV, 91. substituendo inter [r. 115] primates dissentitur aliis filio ipsius Ottonis 
imperium deberi certantibus, aliis odio imperatricis a filio eius imperium 
transferre volentibus ad ducein Bavarie Hainricum flium Hainrici, - 
qui fuit frater primi Ottonis. Hic Hainricus ipsum Ottonom puorum 
factiose raptum in custodia tenet, sed principes dc menu Hainrici ex- 25 
torquentes in regno sublimant. Hec ille. 

Ex huius Hainrici ducis donacione caput argeateuni 
deauratum S. Corbiniani, quod hactenus ltabetur in ecclesia 
Frisingensi, factum est. De hoc sunt metra. Versus: